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Nr 51

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående avgiftsfrihet vid inbetal
ning till eget postgirokonto.

I en den 23 mars 1961 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 131, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen att besluta, att inbetalning, som av konto- 
innehavare verkställes till eget postgirokonto, skall fr. o. m. den 1 juli 1961 
vara avgiftsfri.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas hland annat följande.
I skrivelse den 18 mars 1961 har generalpoststgrelsen föreslagit, all inbe

talning, som verkställes av kontoinnehavare till eget postgirokonto, skall 
vara avgiftsfri fr. o. m. den 1 juli 1961.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hän
visar utskottet, såvitt densamma ej framgår av här nedan intagna yttrande 
av departementschefen, till ovannämnda statsrådsprotokoll.

Till stöd för det i propositionen framlagda förslaget har departements
chefen anfört bland annat följande.

Inom postgirorörelsen är gireringar mellan konton liksom vissa andra 
gottskrivningar av belopp sedan länge avgiftsfria. Generalpoststyrelsen 
föreslår nu, att avgiftsfriheten fr. o. m. den 1 juli 1961 utsträckes att om
fatta även inbetalningar, som verkställes av kontoinnehavare till eget konto. 
Enligt min mening står den föreslagna åtgärden i god överensstämmelse 
med postgirorörelsens syfte att underlätta betalningarna och minska an
vändningen av kontanta medel. Det inkomstbortfall, som skulle uppstå 
genom den angivna avgiftsfriheten, torde uppvägas av den ökade konkur
renskraften för postgirots del gentemot andra betalningsforiner. Med hän
syn härtill synes någon ändring i beräkningen av postverkets överskott 
för nästa budgetår icke vara påkallad.

Jag förordar att det av generalpoststyrelsen framlagda förslaget genom
föres. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga härav föranledd 
författningsändring. Erforderliga åtgärder med avseende å den praktiska 
tillämpningen bör det ankomma på generalpoststyrelsen alt ombesörja. 
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Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl.
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts föreva
rande proposition nr 131, besluta att inbetalning, som av 
kontoinnehavare verkställes till eget postgirokonto, skall 
fr. o. m. den 1 juli 1961 vara avgiftsfri.

Stockholm den 27 april 1961

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:
från första kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriks

son, Jansson, Spetz, fröken Ranmark, herrar Gustaf Elofsson, Oscar Carls
son, Gösta Jacobsson och Kronstrand; samt

från andra kammaren: herrar Brandt i Aspabruk, Kärr länder, Wik- 
lund i öjebyn, Engkvist, Magnusson i Borås, Christenson i Malmö, Darlin, 
Kristenson i Göteborg, Nilsson i Tvärålund och fru Nettelbrandt.

Sthlm 1961. K. L. Beckmans Boktr.


